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PROTOKÓŁ  Nr L/2014 

 

z   sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 7 listopada  2014 roku  

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Wodzisławiu 
 

 Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 15
30

  do godziny 17
35

. Obradom 

przewodniczył Pan Andrzej Baran- Przewodniczący Rady Gminy.  Na stan 15 radnych                

w sesji  uczestniczyło 14 radnych – nieobecny radny Marian Bakalarz (  lista obecności 

stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście, Pani Bożena Szczypiór Pełniąca Funkcję Wójta 

Gminy, Józef Syska Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, Radni Powiatu pan Jan 

Budziosz i pan Zygmunt Ozga, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, oraz inni 

zainteresowani obradami  ( listy obecności – załączniki Nr 1,2,3,4, do protokołu).  

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powołanie sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania radnych.   

      7.   Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2014-2020r. 

 b) zmian budżetu i w budżecie Gminy Wodzisław na 2014 rok, 

    c) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 

 d) intencyjna, w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zadania 

inwestycyjnego w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy Program 

Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój 

e) wyrażenia woli przystąpienia Gminy do Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi 

Jędrzejowskiej. 

8.  Podsumowanie dorobku Gminy Wodzisław za okres mijającej kadencji 2010-2014 ze 

szczególnym uwzględnieniem inwestycji realizowanych w ramach programów 

operacyjnych finansowanych ze środków Unii Europejskiej. 

      9.  Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady za okres kadencji 2010–2014: 

             - Komisji Rewizyjnej, 

 - Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 
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 - Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

 - Komisji Zdrowia, Administracji, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego. 

     10. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy za okres kadencji 2010-2014. 

     11. Informacja Urzędnika Wyborczego odnośnie organizacji wyborów do samorządu  

       terytorialnego na kadencję 2014-2018. 

     12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

     13.  Sprawy różne.   

     14.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Pięćdziesiątą, ostatnią   obecnej kadencji sesję  Rady Gminy Wodzisław otworzył 

Przewodniczący  Rady Gminy Pan Andrzej Baran wypowiadając formułę „Wysoka Rado! 

Otwieram pięćdziesiątą  sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.  

Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad.  

Na sekretarza obrad powołano radnego Andrzeja Rolińskiego,  jednogłośnie – 13 za,                 

w głosowaniu jawnym. 

Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący rady gminy poinformował, że na wczorajszym, wspólnym 

posiedzeniu rady podjęto decyzję o wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji dwóch 

projektów uchwał tj.: 

-  intencyjnej, w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zadania 

inwestycyjnego w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy 

Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój, 

- w sprawie  wyrażenia woli przystąpienia Gminy do Lokalnej Organizacji Turystycznej 

Ziemi Jędrzejowskiej. 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian do 

porządku obrad.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych.  

Za zmiana porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.  

Przewodniczący rady gminy stwierdził, że powyższe punkty będą wprowadzone jako punkt  7 

lit. „d” i  lit. „e”.   

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach. 

Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu 

jawnym.                                       

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie porządku obrad.  
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Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Baran poinformował zebranych, że do 

chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie 

protokołu   Nr XLIX/2014 z   sesji  Rady Gminy z dnia 24 października   2014 roku. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 Za przyjęciem protokołu,  radni opowiedzieli się  jednogłośnie- 13 za,    w głosowaniu 

jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  przyjęcie protokołu Nr XLIX/2014 z obrad   sesji 

rady  z dnia 24 października   2014  roku. 

Pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 Pani Bożena Szczypiór Pełniąca Funkcję Wójta Gminy przedstawiła sprawozdanie ze 

swojej  działalności   ( sprawozdanie na piśmie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).  

 Pytań ani uwag nie było.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w  sprawozdania. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się 

jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie przedłożonego sprawozdania. 

Pkt. 6. Interpelacje i zapytania radnych. 

- brak.  

Pkt.  7.   Podjęcie uchwał w sprawie: 

Przewodniczący rady poinformował, że projekty uchwał były omawiane na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady i otrzymały pozytywną opinię.  

a) projekt uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Wodzisław na lata 2014-2020r., przedstawiła Skarbnik Gminy  ( projekt stanowi załącznik nr 

6 do protokołu). 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 
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Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów – 12 za, 1 przeciw, 

wstrzymujących się brak, w głosowaniu jawnym.             

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr L/355/2014 w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na  lata 2014-2020. 

 

b) projekt uchwały w sprawie  zmian budżetu i w budżecie Gminy Wodzisław na 2014 rok, 

przedstawiła Skarbnik Gminy  ( projekt stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów – 12 za, 1 przeciw, 

wstrzymujących się brak, w głosowaniu jawnym.             

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr L/356/2014 w sprawie   zmian 

budżetu i w budżecie Gminy Wodzisław na 2014 rok. 

 

c) projekt uchwały w sprawie  obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 

przedstawiła Skarbnik Gminy  ( projekt stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 13 za, w głosowaniu jawnym.             

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr L/357/2014 w sprawie    

obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

 

d) intencyjna, w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zadania 

inwestycyjnego w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy 

Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój, przedstawiła 

wiceprzewodnicząca rady pani Iwona Woźniak ( projekt stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 13 za, w głosowaniu jawnym.             

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr L/358/2014   intencyjnej, w 

sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zadania inwestycyjnego w 
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ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – 

Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój. 

 

e) projekt uchwały w sprawie  wyrażenia woli przystąpienia Gminy do Lokalnej Organizacji 

Turystycznej Ziemi Jędrzejowskiej, przedstawiła wiceprzewodnicząca rady pani Iwona 

Woźniak ( projekt stanowi załącznik nr 10 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za, w głosowaniu jawnym.             

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr L/358/2014   w sprawie  

wyrażenia woli przystąpienia Gminy do Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi 

Jędrzejowskiej. 

 

Pkt. 8.  Podsumowanie dorobku Gminy Wodzisław za okres mijającej kadencji 2010-

2014 ze szczególnym uwzględnieniem inwestycji realizowanych w ramach programów 

operacyjnych finansowanych ze środków Unii Europejskiej. 

 Podsumowanie przedstawiła pani Renata Koziara Sekretarz Gminy ( podsumowanie 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu).  

 

Pkt.  9.  Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady za okres kadencji 2010–2014: 

 -  pan Andrzej Roliński przedstawił  sprawozdanie Komisji Rewizyjnej  ( sprawozdanie- 

załącznik nr 12 do protokołu), 

-  pan Artur Oleksiak  przedstawił sprawozdanie  Komisji Rozwoju Gospodarczego                       

i Finansów ( sprawozdanie- załącznik nr 13 do protokołu),  

- pani Zofia  Jędrzczyk przedstawiła sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,                        

( sprawozdanie- załącznik nr 14 do protokołu),  

- pan Zbigniew Gądek  przedstawił  sprawozdanie  Komisji Zdrowia, Administracji, Opieki 

Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego ( sprawozdanie- załącznik nr 15 do protokołu).  

 

 

Pkt. 10. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy za okres kadencji 2010-2014. 

 Sprawozdanie z działalności rady za okres mijającej  kadencji przedstawił pan Andrzej 

Baran Przewodniczący Rady Gminy Wodzisław ( sprawozdanie - załącznik nr 16 do 

protokołu). 
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Pkt. 11. Informacja Urzędnika Wyborczego odnośnie organizacji wyborów do 

samorządu  terytorialnego na kadencję 2014-2018. 

Informację przedstawiła pani Renata Koziara urzędnik wyborczy ( informacja stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu).  

 

Pkt. 12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

- brak. 

Pkt. 13. Sprawy różne.  

Przewodniczący rady podkreślił, że dzisiejsza sesja jest ostatnią w  obecnej kadencji. 

Na tę okoliczność podziękował wszystkim osobom działającym na rzecz społeczności gminy 

oraz powiatu.  

Wręczył kwiaty i grawertony panu Józefowi Syka Wójtowi Gminy, pani Bożenie 

Szczypiór pełniącej funkcję Wójta Gminy.  

Głos zabrał pan Józef Syska Wójt Gminy. Podziękował za zaproszenie na dzisiejszą,  

ostatnią sesję rady VI kadencji. Wspomniał, że w skutek zdarzeń losowych od kilku miesięcy 

nie może pełnić swojej funkcji. Podsumowując ostatnie lata podkreślił, że jest jednak z czego 

się cieszyć. Przeprowadzono wiele inwestycji w każdej dziedzinie tj. drogi, wodociągi, 

kanalizacja, oświata czy kultura. Jako jeden z przykładów podał rewitalizację rynku w 

Wodzisławiu. Stwierdził, że na wiele z tych inwestycji, pomimo dofinansowania z zewnątrz  

gmina zaciągnęła kredyty ale nie jest w tym odosobniona gdyż na podobnych zasadach 

działają inne samorządy. Być może w nowym naborze wniosków samorząd województwa 

będzie w większym zakresie dofinansowywał zadania ale i tak może to być obciążeniem dla 

samorządów. Odnosząc się do inwestycji obecnego roku zauważył, że były już  one 

realizowane przez panią wójt. Wyraził zadowolenie, że pomimo długotrwałej procedury udało 

się zrealizować termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Wodzisławiu czy remont 

budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu. Wyraził również zadowolenie z 

realizacji innych inwestycji. Podkreślił duże znaczenie inwestycji drogowych realizowanych 

na terenie gminy przez powiat  przy nie tak dużym udziale gminy. Dlatego należą się słowa 

podziękowania dla zarządu, starosty i całej rady powiatu. Kończąc podziękował radnym rady 

gminy, za te dobre i mniej miłe chwile. Były one podyktowane dbałością o finanse gminy 

chociaż osobiście nie ma sobie nic do zarzucenia. Starał się robić wszystko jak najlepiej. 

Podziękował sołtysom za współpracę, za pomoc w realizacji  zadań. Podziękował 

stowarzyszeniom, przede wszystkim tym, które prowadzą szkoły, które utrzymują dobry 

poziom nauczania chociaż powstał tzw. podział wśród nauczycieli dot. wynagradzania 

jednakże chcąc utrzymać szkoły nie było innej możliwości.  Podziękował  również  

pracownikom urzędu, w sposób szczególny pani sekretarz i pani skarbnik z którym i na 

bieżąco współpracował. Życzył powodzenia startującym w nadchodzących  wyborach. 

Przypomniał, że tak jak wcześniej informował jest to jego ostatnia kadencja. Życzył tym 

radnym i całej gminie wszystkiego najlepszego i dalszego rozwoju. Kończąc zapewnił, że gdy 
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będzie potrzeba będzie służył pomocą i swoim doświadczeniem. Podkreślił, że do końca 

swoich dni pozostanie samorządowcem.  

 Głos zabrała pani Bożena Szczypiór pełniąca funkcje wójt gminy. Podziękowała za 

razem spędzony czas. Przypomniała, że przyszła do gminy 2 czerwca i od początku 

wypełniała swoje obowiązki realizując budżet, podobnie jak by to robił pan wójt gdyby 

pracował. Podziękowała pracownikom urzędu za realizację większości inwestycji. 

Podkreśliła, że zdobyła doświadczenie w różnych gminach ale zarówno radni jak i sołtysi w 

Gminie Wodzisław są najbardziej aktywnym samorządowcami  z którymi miała do czynienia. 

Niekiedy były spory ale wypracowywano takie stanowiska,  które było dobre dla lokalnej 

społeczności. Zauważyła, że nie wszystko dało się zrealizować i dlatego podziękowała za 

wyrozumiałość. Życzyła wszystkim dalszych sukcesów i zachęciła do dalszej pracy na rzecz 

społeczności.  

Przewodniczący rady gminy, oraz pani i pan wójt w ramach podziękowania za 

współpracę z samorządem powiatu ręczył  kwiaty radnemu powiatu panu Zygmuntowi Ozga.  

Pan Zygmunt Ozga podziękował za wyróżnienie. Zauważył, że współpraca raczej była 

dobra o czym świadczy wspomniana ilość inwestycji wykonanych przez powiat na terenie 

gminy. Podkreślił, że radny powiatu powinien przekazywać dalej oczekiwania mieszkańców 

tak, aby były z tego jakieś efekty.   

 Przewodniczący rady zwrócił się do  pani Marii Szmer jako przedstawicielowi  

sołtysów przekazał w ramach podziękowania od rady i swoim własnym kwiaty za współpracę 

oraz życzenia wszystkiego najlepszego.  

Pani Maria Szmer w imieniu  sołtysów podziękowała pani wójt i panu wójtowi oraz 

pracownikom urzędu którzy zawsze z chęciom służyli pomocą.   

 Przewodniczący rady złożył również podziękowania  pracownikom urzędu- pani 

Renacie Koziara sekretarzowi urzędu, pani Zdzisławie Kowalskiej skarbnikowi gminy oraz 

pani Aleksandrze Adamskiej inspektorowi d.s. obsługi rady gminy. 

W imieniu pracowników podziękowania za współpracę złożyła pani Renata Koziara 

Sekretarz Gminy.  

Przedstawiciele sołtysów w podziękowaniu przekazały wiązanki kwiatów panu 

Józefowi Syska, pani Bożenie Szczypiór oraz przewodniczącemu rady.  

  Na zakończenie pan przewodniczący osobiście podziękował za współpracę wszystkim 

radnym. Życzył  zdrowia, osobistych sukcesów i wszelkiej pomyślności.  

Poinformował, że w dzisiejszej uroczystości z powodu choroby nie mógł wziąć udziału radny 

Marian Bakalarz. Następnie wywołał każdego radnego tj.   

- Iwonę Woźniak – Wiceprzewodniczącą Rady Gminy, 

- Zofię Jędrzczyk, 

- Iwonę Pietras,  
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- Małgorzatę Hola, 

Pana  

- Sebastiana Dulębę, 

- Wojciecha Gądka, 

- Wiesława Kowalskiego, 

- Krzysztofa Krupy, 

- Józefa Kucharskiego, 

- Artura Oleksiaka, 

- Andrzeja Rolińskiego, 

- Adama Zieleńca, 

- Mariusza Zielińskiego.  

  i wspólnie z panią i panem wójtem wręczył pamiątkowe grawertony i kwiaty. 

 Pan Jerzy Kostyła dyrektor Zespołu Szkół w Wodzisławiu zaprosił wszystkich 

zainteresowanych do uczestnictwa w akcji krwiodawstwa, która odbędzie się w dniu                     

10 listopada  w zespole szkół.  

 Pani Teresa Szwaczka prezes Towarzystwa Przyjaciół Wodzisławia zaprosiła na 

wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, które odbędzie się w dniu 12 listopada.  

 Przewodniczący rady zaprosił na uroczyste obchody Święta Niepodległości, które 

odbędą się w dniu 11 listopada w Wodzisławiu.    

Pkt. 14.  Zamknięcie obrad sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący  Rady Gminy 

Pan Andrzej Baran podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając 

formułę –„ Wysoka Rado! – zamykam pięćdziesiątą, ostatnią  sesję Rady Gminy Wodzisław 

obecnej kadencji”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

      Protokolant                            Sekretarz Obrad                  Przewodniczący Rady Gminy 

/  Aleksandra Adamska /          / Andrzej Roliński /                       / Andrzej Baran / 

 

 

 

 


